
 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

Zápis z jednání rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s., které se 

konalo v úterý 17. 1. 2023 od 09:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu v Bukvici 
 

Přítomni členové rady: SDH Vitiněves – Josef Havránek, Město Jičín – Ing. Radmila Vávrová, 

Ing. Radomír Vališka (FO), svazek obcí Mariánská zahrada – Eliška Formanová, Petr Soukup 

(FO) 

 

Omluveni: Ing. Vít Sedlák (FO), Město Libáň – Martin Kohout 

 

Hosté: Mgr. Kamila Kabelková, Ing. Zuzana Vališková a Bc. Ivana Jindráková (pracovníci 

kanceláře) 

 

Jednání rady spolku zahájila Mgr. Kamila Kabelková, která přivítala přítomné a představila 

nové členy. Po komunálních volbách došlo k obměně u těchto členů: Město Libáň – Martin 

Kohout, Město Jičín – Ing. Radmila Vávrová, Mariánská zahrada – Eliška Formanová. 

Následně seznámila členy s programem jednání rady spolku.  

 

Program jednání rady spolku: 

1. Ukončení členství pana Jiřího Kubíčka 

2. Přijetí snížené částky dotace panem Hubálovským v hraničním projektu 6. výzvy 

PRV 

3. Schválení zprávy o pokroku za období 07-12/2022 

4. Závěrečná zpráva za rok 2021, audit za rok 2021 

5. Plán činnosti a rozpočet na rok 2023 

6. Volba členů orgánů spolku 

7. Programový rámec IROP 2021+ - rozdělení alokace mezi podporované oblasti 

8. Informace o podaném projektu z OP Zaměstnanost+  

9. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

10. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín III 

11. Dotační program Nová zelená úsporám Light 

12. 7. výzva PRV 

 

1. Ukončení členství pana Jiřího Kubíčka 

Usnesení: Rada bere na vědomí ukončení členství pana Jiřího Kubíčka k 31. 12. 2022. 

 

2.  Přijetí snížené částky dotace panem Hubálovským v hraničním projektu 6. výzvy PRV 

Usnesení: Rada bere na vědomí přijetí snížené částky dotace panem Hubálovským v hraničním 

projektu 6. výzvy PRV.  

 



 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

3. Schválení zprávy o pokroku za období 07-12/2022 

Zpráva o pokroku strategie za období 07-12/2022 byla rozeslána předem s pozvánkou na 

jednání. 

Usnesení: Rada schvaluje 5 hlasy zprávu o pokroku za období 07-12/2022. 

 

4. Závěrečná zpráva za rok 2021, audit za rok 2021 

Paní Kabelková informovala o přípravě závěrečné zprávy za rok 2021 a o výsledku auditu za 

rok 2021.  

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o závěrečné zprávě za rok 2021 a auditu za rok 2021. 

 

5. Plán činnosti a rozpočet na rok 2023 

Paní Kabelková seznámila členy s možností podpořit propagační akce k SCLLD MAS OZJ od 

různých NNO nebo obcí (při dodržení zásady 3E). Zásada 3E – účelné, hospodárné a efektivní. 

Dodržování principů 3E by mělo být vždy posuzováno jako celek, nikoliv jako jednotlivé dílčí 

aspekty. Pouze v takovém případě je zajištěn optimální výsledek, kterým je co nejvyšší přidaná 

hodnota pro naplnění cílů organizace. 

Provoz MAS z období 2014-2020 totiž letos končí, a tak se hledá, kam by se dali peníze vložit. 

Paní Formanová uvedla příkladem, že by se dali podpořit akce v rámci Mariánské zahrady – 

např. adventní koncerty pořádané v obcích. V rámci vypsané interní výzvy, kdy by mohli být 

podpořeny částkou až 5 000 Kč až 2 akce v obci nebo za žadatele. Administraci by zajistila 

kancelář MAS, průběžně by byla zpracována zpráva do Rady spolku.  

Usnesení: Rada 5 hlasy doporučuje vyčlenit částku 600 tis. Kč z prostředků SCLLD MAS OZJ 

k podpoře propagačních akcí od různých NNO, obcí, škol či školských zařízení při dodržení 

zásady 3E a pověřuje zaměstnance spolku ke kompletní administraci výzvy (vypsání výzvy, 

příjem žádostí, výběr, vyúčtování).  

Dále informovala o dotaci od KHK na rok 2023, která je ve stejné výši jako vloni (300.000 Kč). 

Část bude čerpána na provoz MAS, část na proplacení činností spojených s programem Nová 

zelená úsporám Light (NZUL), neboť finanční prostředky za poradenství v NZUL dostane MAS 

až po realizaci projektů žadatelů. Již se na nás obrátilo 45 zájemců a bylo podáno 9 žádostí. 

Odměna pro MAS za jednu žádost má být 10 000 Kč. Město Libáň projevilo zájem o 

informační schůzku k programu NZUL pro občany. Termín potvrdí, až se domluví na obecním 

úřadu.  

Na závěr tohoto bodu paní Kabelková informovala radu, že by ráda pořídila pro spolek služební 

auto. Původní plán byl pořídit auto z prostředků ze SCLLD, ale tam jsou přísné dotační 

podmínky. Proto navrhuje pořídit auto z finančních prostředků, které získáme z NZUL. Pak by 

se auto dalo používat bez dotačních podmínek na všechny oblasti, které MAS vyřizuje. 

Usnesení: Rada 5 hlasy doporučuje Členské schůzi schválit pořízení služebního auta z vlastních 

prostředků MAS z NZUL. 
 



 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

6. Volba členů orgánů spolku 

Paní Kabelková oznámila, že Radě spolku končí mandát 26. 01. 2023, výběrové komisi končí 

mandát v 06/2023 a kontrolní komisi končí mandát v 10/2023. U všech orgánů je dvouleté 

volební období. Dotázala se členů Rady spolku, zda budou chtít volbu členů orgánů spolku 

všech najednou nebo postupně dle termínů ukončení mandátů. 

Usnesení: Rada spolku doporučuje Členské schůzi volbu členů všech orgánů spolku najednou 

při zasedání Členské schůze v lednu 2023. 

 

7. Programový rámec IROP 2021+ - rozdělení alokace mezi podporované oblasti 

Paní Jindráková přednesla požadavky obcí za jednotlivé oblasti IROP 2021+.  

Usnesení: Rada doporučuje rozdělení alokace mezi podporované oblasti poměrným krácením 

dle zaslaných návrhů žadatelů vůči celkové alokaci IROP na období 2021+. 

 

8. Informace o podaném projektu z OP Zaměstnanost+  

Paní Kabelková informovala o podaném projektu z OP Zaměstnanost+. Čeká se na schválení 

žádosti. Jedná se o tříletý projekt s plánovaným začátkem realizace od 1. března 2023. Celkové 

způsobilé výdaje projektu jsou 6 256 410 Kč. Aktivity MAS - terapeutické skupiny a venkovské 

komunitní tábory o letních prázdninách. Rozpočet 2 416 848 Kč tj. 38,63%. Partner s finančním 

příspěvkem Pomocné ruce, z.s. Aktivity partnera - vzdělávání seniorů v 10 obcích z toho v 

každé maximálně 4 akce za rok, jedna akce o délce 2 hod a aktivity na podporu zaměstnanosti 

(vzdělávací aktivity, pracovní diagnostika, intervenční pracovní poradenství, rekvalifikace, 

zprostředkování zaměstnání). Rozpočet 3 839 562 Kč, tj. 61,37 %. 

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o projektu OP Zaměstnanost +.  

 

9. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín II 

Paní Kabelková informovala o ukončeném projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

pro ORP Jičín II, které skončil v listopadu 2022.  

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o ukončení projektu MAP II.  

 

10. Informace o projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín III 

Paní Kabelková informovala o navazujícím projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

pro ORP Jičín III, který byl zahájen v prosinci 2022. Tento projekt není tolik implementační, 

jako předchozí. Bude zaměřen pouze na celkové zhodnocení projektů MAP I a MAP II. 

Od června by měla být vypsána výzva pro navazující projekt MAP IV, který by měl navazovat 

od prosince 2023 a měl by být zase více implementační a obdobný projektu MAP II. 

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o zahájení projektu MAP III.  

 

 

 



 

 

  OTEVŘENÉ ZAHRADY  JIČÍNSK A z. s.   
  Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 0 1  Jičín   

www.otevrenezahrady.c z   |  email:  otevrenezahrady@seznam.cz     
mobil:  602   420   396   

  

    

  

 

11. Dotační program Nová zelená úsporám Light 

Paní Kabelková připomněla, že na obce byl rozeslán informační leták pro občany a nabídka 

k uspořádání informační schůzky pro občany. Podrobnosti byly probrány v rámci bodu 5 tohoto 

zápisu. 

 

12. 7. výzva PRV 

Paní Kabelková informovala, že se připravuje 7. výzva z PRV s následující alokací pro 

jednotlivé oblasti: F5 – zemědělci: 615 900 Kč (přesný zůstatek 615 941 Kč), F6 – zpracování 

produktů: 1 000 000 Kč, F7 – nezemědělské podnikání: 159 400 Kč (přesný zůstatek 159 483 

Kč), F10 – článek 20 pro obce a NNO: 3 500 000 Kč. Výzva a interní postupy budou muset být 

zpracovány již podle nových pravidel. Na jaře letošního roku by měla navazovat na PRV 

Společná zemědělská politika pro období 2023–2027. 

Usnesení: Rada schvaluje vyhlášení 7. výzvy PRV až bude schválena změna strategie 

s navýšením alokace pro přechodné období. 

 

Na závěr Mgr. Kamila Kabelková poděkovala přítomným za účast a v 10:30 hodin jednání 

ukončila.  

 

 

Přílohy: 

Zpráva o pokroku za období 07-12/2022 

 

Zapsala: Ing. Zuzana Vališková – pracovnice kanceláře MAS OZJ 


